EMPTOR ET LECTOR AVETO.

Angelici doctoris divi Thomae Aquinatis
or. pre. In librum Salomonis qui Lan-
tica Canticoꝝ inscribitur dilucidis
sima expositio: qdiligentissime
nuprime visa: recognita:
erroribusqꝫ purga-
ta: et q̄tū anniti
ars potu
liter
Impressa

Sic canit ecclesia de hoc doctore sanctissimo

Stilus	Brevis
Grata	Facundia
Celsa:	Clara:
	Firma
	Sententia.

Eccl̄a sciet q̄nīcunqꝫ legēt tua dogmata Thoma

ОТВАГОДАИ ИЗ ЯОЛЫ

Si vede che questo è uno dei pochi libri
che non sono state messe in circolazione.

Hocce opus nemo sub ditione nostra
pter Alexandrum Salcedo-
nium imprimito: aut alibi impressum
uendito. Qui contra fecerit: li-
bros amittito: et insuper multator.

DISCUSSION.

United States 300-000000000000

सिंहगढ़ बालाकोट
सिंहगढ़ बालाकोट
सिंहगढ़ बालाकोट

Lectoribus. S.

Qua semper obseruantia habiti sunt suauissime lector: apud posteros nostros: hi qui pro cōmuni oīum utilitate desudarūt: nullus sere ex eruditis ambigere ualet: quorū mores: aut res optime geste: ad capescēdas virtutes: ipsorumq; imitāda uestigia: pculdubio nobis maximo sunt adiumento. Ecce inq; recenti impressione post in librum beati Job Expositionem exhibtam: ad oblectamentum quodam singulare omnium: p̄cipue uerbum dei p̄conīcantium: q;opportune se offert egregium: ac p̄clarissimum Scriptum Angelici doctoris diui Thomae Aquinatis In libru; Salomonis: qui Lantica Lanticorum inscribitur: dū infirmus in cenobio Fosse nouę ordinis Cisterciēsis iaceret: maxima doctrina (ut cetera) confectum. Sūmite quoſo uenerādi patres: religiosi p̄serum officio p̄dicatores: hanc cēlestē atq; diuinam margaritam: inspicite quot hinc catholice ueritates ac philosophicē conclusiones: quot utilia documenta: quot deniq; uberiorēs fruct⁹: ex hocce aureo opusculo elici p̄nt: qbus oībus (et ceteris omissis) deo: auditorib⁹: euadere p̄nt. Est (authore deo) in cipientibus utile: p̄ficientibus augmentū: perfectis q;qz delectabile: si eisdē lectionib⁹ et disciplinis incubueritis. Apposuim⁹ p̄te rea in margine quedam additam ēta que si diligēter legeris: atq; perlegeris: tibi maximo emolumento erunt. Valete et efficite: ut que ab hoc sc̄tissimo doctore accepistis: ceteri a uobis accipiāt.

Excerptio. Ex

Emptor
Lectoribus
a
Divi Thome
tatio sic
Hoc viso
b
Circa primū
dicebatur
c
Deinde
d
zbi'aque
tationes z
sic ut eius
e
cōmendatē
noua z
signare
f
dīc ad pōcūdūlū dōcōlū dōcōlū

Quint. i. char. 4

Conuī Thomē Aquinatis Doctoris angelici ordinis Predicatorij Sacre scripture elucidatoris ac enucleatoris clarissimi In librum Salomonis qui Cantica canticorum inscribitur Expositio profundissima.

PROLOCVS.

Onet

nox tua in aurib⁹ meis: uox enim tua dulcis: et facies tua decora. **I**n principio cuiuslibet libri quantus ad presens spectat duo sunt notanda. Primo quid sit liber titulus. 2º que sunt causae opis. Pre-

dicta autem auctoritas que legit **L**an⁹. 2º aliter et aliter exposta nobis utrumque insinuat. Nam si uba dicte auctoritas sine spōsi ad spōsam. i. christi ad eccliam: tunc declarat nobis libri titulum. Si vero intelligat de christo dicta: manifestat nobis casus opis. Intitulat autem liber iste Cantica canticorum: ut ex glosa h̄eri p̄t. **C**ant⁹ tñ qui in hoc libro doceat: nō est corporalis seu sensibilis: sed magis intellectualis: et sicut spūm. Dicimus enim duo esse genia vboꝝ: interiora et exteriora: siue sensibilia et intellectuala: ut patet p Aug⁹. 15º. de civitate dei. ubi ipsas cogitationes cordis locutiones appellat. Sicut ergo in locutionib⁹ exteriorib⁹ sicut melodiā et proportionē platis resultat cantus sensibilis: ita in locutionib⁹ interiorib⁹ et etiā affectiōnib⁹ sicut proportionē et ordinē debitū ad deūz directis resultat quedā melodia spūialis et quādā cant⁹ intelligibilis. Nō enim sic debem⁹ restringere nomē cant⁹: ut solū in sensibilib⁹ uocib⁹ esse hēat. Nam Boeti⁹ in musica sua ostēdit musicā proportionē aliquo mō circa oīa: in qua singula sicut melodiā per quādā proportionē sunt dīta. sicut et Aug⁹ in 6º musice extendit nūos musicales ad actiones aie. Nam sicut genia nūoꝝ que ipse dignit in 5º caplo dicti libri: ut sicut nūos iudiciales progressores/occursores/recordabiles: personales saluat actiōnes ipsi⁹ aie: rimo cū ipsa usitata locutio admittat: ut manifeste dictum canticū appelleret sicut quē modum geometri logi p̄suerūt: ut cū aliqd geometricē pbare nullū dīcūt sicut cantat talis p̄positio: si in illa p̄pōne manifeste illud p̄fert. Quia ergo deo oē cor pater: et oīs uolūtas logitur: et cogitationes et affectiones uolūtatis nō discedunt a melodia et a proportionib⁹: qua et sicut q̄s atēdī opatio v̄tuosa: quādā canticū dici p̄nt. Tale est canticū quādā hic cātāt. Quia hic ex p̄munt debite affectiones et cogitationes cuiuscumq; aie scē: uel ēt toti⁹ ecclie: sicut q̄s intēdit gustare diuinā dulcedine: et hēre sui spōsi p̄sortū. Et si uolum⁹ sicut quādā adaptationē log/di cere possum⁹ deū hēre duas aures: unā ire: alia pietatis. sicut aurē ire audit clamorē sicut quē modū dixit ad chaym. Vox sanguinis fr̄is tui clamat ad me de terra. Hen. 4º. Et autem ayre pietatis dī audire cātēnas. i. affectiones/cogitationes/orōnes/desideria deuotarū mēti

uiz. et quādā suave ē illi. s. deo andire tales cant⁹: et delectat ī aiab⁹ scis sic bon⁹ p̄ i bonis filijs: iō iuitās aiaz scāz si ue totā ecclia ad sic cātādū ait. **S**onet uox tua i aurib⁹ meis. Jr̄ s̄bdit cāz. **L**ux enī tua dulcis et facies tua decora. **J**h̄is enī duab⁹ cāis appetit cant⁹ alicui⁹. p̄ pp se. videlz q̄n cant⁹ ē dulcis et suavis. 2º rōne cātātis ut si hēat decorā facie. nā cui placet vult⁹ cātātis: visile est q̄ magis delectet i cantu. Utroq; enī mō delectat ch̄is i aiascā. s. rōne ipsi⁹ cant⁹. videlz pp bonitatē affectionū et cogitationū: et rōne ipsi⁹ gr̄e. Nā gr̄a dei in eēntia aie antēdēs reddit aiaz bona et opa ei⁹ deo gr̄ata. P̄z ḡ q̄ si uba p̄dcā sūt spōsi ad spōsam designat cātūlū hui⁹ libri q̄ dī cantica cāticoꝝ. q̄ excellēti mō hic talis melodia insinuat. **L**ōsuevit enī genitiū plurālē ap̄ posit⁹ noiativo denotare excellētiā: ut rex regū et dīs dīnātū. Sz̄ si p̄dicta uba uolum⁹ exponē ut sint uba ecclie loquētis ad ch̄is: designat nob̄ cās hui⁹ opis: l̄ series l̄rē dīcē videat. Ex quo tñ a v̄tate fidei nō discedat: nō ē talis expositio repellēda: q̄ in sacra pagia nō solū assignat sensus l̄fālis q̄ semp̄ ē p̄tinū: sz̄ et mystic⁹ quē nō opz eē p̄tinū. Sc̄d̄ h̄ ḡ dicam⁹ q̄ cā mālis et efficiēs notat cū dī. **S**onet uox tua i aurib⁹ meis. **F**ormalis cū dī **L**ux enī tua dulcis. **F**inalis cūz ānectit. **L** et facies tua decora. **S**pōsus et spōsa. i. ch̄is et ecclia: siue ch̄is et aiascā. Est enī mā hui⁹ libri ut glōsa tāgit: q̄ spōsa dīc spōso. **S**onet uox tua i aurib⁹ meis. **L**āz mālē hēm⁹ et efficiētē: q̄ spōsus ipse est q̄ est uer⁹ de: cū h̄ q̄ est spōctū siue mā doctrine sacre. Est et p̄ncipali cā efficiēs hui⁹ scie. De cā v̄o istāli nō sit nob̄ cure: q̄ hui⁹ cāe se h̄nt respectu doctrine sic istā sic pēna: iuxta illā p̄sal. **L**igua mea calam⁹ scribe. Si cut ergo sup̄stitionē eēt cū quereret de auctore aliquis libri querere cū qua pēna scriptus fuisset liber. sic quodāmō sup̄stitionē videt⁹ q̄ aliq̄ sit multū sollicitus ingrere cās āstrāles scripture sacre. Nā si constat de v̄tate q̄ liber sit a spūlē: nō est magna cura adhibēda ad inueniēdū auctore aliū. **Q**ō si tñ aliter videat de hoc adhibēda cura. dicimus q̄ Salomon fuit talis causa hui⁹ libri. Qui sicut q̄ glosa tāgit fuit trinomius: et sicut numerū noīum tres edidit libros. **D**ict⁹ enim fuit salomon. i. pacificus. ydida. i. dilectus: et ecclesiastes. i. cōcionator. **S**c̄dm enim q̄ fuit pacificus edidit libri puerbꝝ. **S**c̄dm q̄ fuit dilectus edidit libri ecclesiasten. **L**ā autē formalis habet cū subiungit. **L** Vox tua dulcis. **L**ōsuevit enim distinguē duplex forma. s. forma tractādi: que est modus agēdi. **E**t forma tractat⁹: que est ordinatio caploꝝ adiuvicē. Modus autē agendi in alijs sciētis est approbatius ip̄probatiū. In doctrina v̄o sacra potissime in canone eē videt⁹ inspiratiū. i. reuelatiū: q̄ magis talis text⁹ innitit reuelationi q̄z pbationi. Modus autē in isto libro sp̄aliter videt⁹ eē affectiū desideratiū et p̄teplatiū. Unde et glosa tāgit q̄ modus hui⁹ libri est/quali desiderio mēbra capitī adhērat et ei placere cotēdat. Et q̄li affectiōne spōsus ecclesiā diligat. Unū modus agēdi hui⁹ libri cōueniēter notat per hui⁹ dulcedinez cum dicit. **L** Vox tua dulcis. **J**q̄ cōplacētia affectio et desideriū quādā dulcedine amoris ip̄portat. Ex hoc etiā p̄t hēri forma tractatus que talis debet eē q̄lem regrit modus agēdi. immo q̄ ipse ordo capituloꝝ adiuvicē bene intellectus aīam demulceret et delectat: nō incōuenienter forma tractatus per dulcedine intelligit. Causa v̄o finalis habet cum subiungit. **L** facies tua decora. **E**t igit finis hui⁹ libri ut glosa tāgit dilectio sicut quādā spōsa delectat: et cū hoc potissime sit ppter decorez fa

Buab⁹ de
cāis appeti
tur cantus

b⁹. 2. c. q. 11. a.
arti. 4.

Quadro-
plex cā hu-
ius libri.

b⁹. pte. q. b.
ar. 7.
Cā efficiē-

Lā mālio.

Cā formā
que ē dup-
l. tractādi et
tractatus.

Modus hui⁹
libri.

Cā finalis.

Libri titu-
lus et cause
operis.

Lantes du-
ples corpora-
lia. et spūs
libri.

2.6.

1. 11. c. 2.
Musica est
circa oīa.

Quādā gāa
numerorū.

Due aures
de i spūalē
sūr ira et pie-
tas.

Lectio Capitis

I

Su^a dup^a

Finis p̄bie
nalis et oī.
v̄ et ū ei.

Finis hui^a
libri est di-
lectio dei.
Sola scđ
dubij.
In plogo.

Un d̄ aliq
scia p̄fica
ut sp̄ecularia

ethicorū.
Ibidē p̄., c.

Selabu^a li-
bu e specta-
tu nō pia-
etica.
p̄ pte. q. i.
ar. a.

ciei: quenam̄ter talis finis insinuat cū dicit^a facies tua decora. **C** Dubitaret fore alijs cū in tota sacra pagina finis sit dilectio: quō differenter dilectio dei est finis hui^a libri: et totius doctrine sacre. Et utrū ppter h̄ q̄ finis huius scie est opus. an practica scia dici possit. **C** Ad h̄z euidentia est notādū: q̄ sicut i tota phia nā li finis est cognoscere quoquo mō corpus mobile inquātū mobile. In libris aut̄ ptrialib^a hui^a finis h̄z ut in libro phicoz nō itēdit cognitio corporis mobilis quo cūq̄ mō: sed cognitio talis corporis simpli: non h̄endo ad hoc uel ad illud. In libro v̄o de ḡnitione itēdit talis cognitio ut ptracta ut est corpus mobile ad formā. In libro v̄o de celo ad fitū et sic in alijs libris mō ptracto intēdit cognitio talis corporis. Eodē mō et in doctrina ecclastica dilectio dei in vniuersali sumpta intēdi tur quocūq̄ mō manuducamur ad talē dilectionem. Sed in sp̄ualibus libris specificat talis intentio: ut in Genesi p̄it ad eā deducimur p̄siderādo diuinā potētiā. Quia ibi ostēdit quomō dens celū et terram et oia de nullo pduxit in eē. In hoc aut̄ libro sp̄aliter manuducimur ad diuinā dilectionē p̄siderādo diuinā benignitatē et meditādo quāta affectione christus sponsaz suā diligat: et quāto desiderio moueri debet aīa sancta ad gustādū dulcedinē diuinā. Que si bñ aduertimus nō incōueniēter finis huius libri assignat dilectio dei: Iz etiā hoc sit finis totius doctrine sacre. Speciali enīz mō liber iste p̄uocat nos ad dilectionē dei et proximi. **C** Ad secūdū quesitū dicēduz q̄ hec scia dicit dei dilectionia uel affectua: ut manifeste pbauimis in questi onibus sup p̄muz sniaruz. Et si ppter hoc alijs uellet eam appellare practicā: q̄r dilectio est quoddam opus sniam teneat: lingua corrigat. Nā scia practica principliter ordinat ad opus exterius: ideo scie politice practice noīant: et polities. i. bonitas depēdet ex opib^a nostris. Nā fm p̄m. Quia bona facimus boni sumus: et ex filiis actibus gnānt siles habitus. Bonitas v̄o sp̄ualis q̄r depēdet ex opibus exterioribus imo ex habitu charitatis et eius opibus: sacra pagina que ad talē bonitatē ordinat practica dicinō debet. Sicut ergo scia que ordinat ad speculationē nō dicit practica: Iz sp̄aculari sit quoddam opus: sed suscipit nomen ex speculatione et dicit speculativa. Sic et theologia que ordinat ad affectionē sine dilectionē charitatis: q̄ huius modi opa nō sunt exteriora ab eis debet denoiari sp̄cialiter theologia: et debet dici affectua uel dilectionia: et non practica. H̄ijs v̄isis accedamus ad expositiones littere. **L** ap̄lm p̄mū. **L** ectio. I.